

14.10.2020

A8-0199/251

**Ændringsforslag 251**

**Ivan David**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**

**Ulrike Müller**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning  
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

**A8-0199/2019**

**Forslag til forordning**

**Artikel 29 – stk. 1 – afsnit 1 – litra c**

*Kommissionens forslag*

c) I **2023**: **1** % af det beløb, som  
ELFUL bidrager med i hele den strategiske  
plans løbetid.

*Ændringsforslag*

c) I **2025**: **+ 15** % af det beløb, som  
ELFUL bidrager med i hele den strategiske  
plans løbetid.

Or. en

*Begrundelse*

*Det foreslås, at Kommissionen betaler en forfinansiering til medlemsstaterne på 15 % af den strategiske plan i de første tre år af programmeringsperioden. Dette svarer til 75 % af den årlige tildeling i henhold til den strategiske plan. Forfinansieringssatsen er i overensstemmelse med finansforordningen. Medlemsstaterne skal betale det fulde budgetbidrag hvert år. Der er ingen grund til at beholde 99 % af støtten i Kommissionens regnskaber i tre år.*

14.10.2020

A8-0199/252

**Ændringsforslag 252**

**Ivan David**

for ID-Gruppen

**Betænkning**

**Ulrike Müller**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning  
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

**A8-0199/2019**

**Forslag til forordning**

**Artikel 29 – stk. 1 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

Hvis en strategisk plan vedtages i **2022** eller senere, udbetales de tidligere trancher, så snart planen er vedtaget.

*Ændringsforslag*

Hvis en strategisk plan vedtages i **2024** eller senere, udbetales de tidligere trancher, så snart planen er vedtaget.

Or. en

*Begrundelse*

*Det foreslås, at Kommissionen betaler en forfinansiering til medlemsstaterne på 15 % af den strategiske plan i de første tre år af programmeringsperioden. Dette svarer til 75 % af den årlige tildeling i henhold til den strategiske plan. Forfinansieringssatsen er i overensstemmelse med finansforordningen. Medlemsstaterne skal betale det fulde budgetbidrag hvert år. Der er ingen grund til at beholde 99 % af støtten i Kommissionens regnskaber i tre år.*

14.10.2020

A8-0199/253

**Ændringsforslag 253**  
**Gilles Lebreton**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Ulrike Müller**

**A8-0199/2019**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning  
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

**Forslag til forordning**  
**Artikel 35 – stk. 1 – indledning**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*De udgifter, der er omhandlet i artikel 5, stk. 2, og artikel 6, kan kun finansieres af Unionen, hvis:*

*Udgifterne til foranstaltningerne i forordning (EU) .../... [forordningen om strategiske planer], forordning (EU) nr. 1308/2013, forordning (EU) nr. 228/2013, forordning (EU) nr. 229/2013 og forordning (EU) 1144/2014 kan kun finansieres af Unionen, hvis **de er afholdt af et godkendt betalingsorgan.***

Or. en

14.10.2020

A8-0199/254

**Ændringsforslag 254**  
**Gilles Lebreton**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Ulrike Müller**

**A8-0199/2019**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning  
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

**Forslag til forordning**  
**Artikel 38 – stk. 3 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

Før den vedtager nævnte gennemførelsesretsakter, underretter Kommissionen den pågældende medlemsstat om sin hensigt og giver medlemsstaten mulighed for at fremsætte sine bemærkninger inden for en frist, som ikke må være kortere end 30 dage.

*Ændringsforslag*

Før den vedtager nævnte gennemførelsesretsakter, underretter Kommissionen den pågældende medlemsstat om sin hensigt og giver medlemsstaten mulighed for at fremsætte sine bemærkninger inden for en frist, som ikke må være kortere end 30 dage.

***Hvis medlemsstaten fremsætter sine bemærkninger, giver Kommissionen en begrundelse for, hvorfor de fremsatte bemærkninger ikke er tilstrækkelige.***

Or. en

14.10.2020

A8-0199/255

**Ændringsforslag 255**

**Ivan David**

for ID-Gruppen

**Betænkning**

**Ulrike Müller**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning  
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

**A8-0199/2019**

**Forslag til forordning**

**Artikel 39 – stk. 1 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

*Kommissionen kan vedtage gennemførelsesretsakter med henblik på at fastsætte nærmere regler om handlingsplanernes indhold og proceduren for opstilling af handlingsplanerne. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101, stk. 3.*

*Ændringsforslag*

*Hvis medlemsstaten ikke kan fremlægge behørigt begrundede årsager, kan Kommissionen anmode den pågældende medlemsstat om at fremlægge og gennemføre en handlingsplan, der skal opstilles i samråd med Kommissionen. Handlingsplanen skal redegøre for de nødvendige afhjælpende foranstaltninger og den forventede tidsramme for gennemførelsen heraf.*

Or. en

14.10.2020

A8-0199/256

**Ændringsforslag 256**  
**Gilles Lebreton**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Ulrike Müller**

**A8-0199/2019**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning  
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

**Forslag til forordning**  
**Artikel 40 – stk. 3 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

Før Kommissionen vedtager de gennemførelsesretsakter, der er omhandlet i stk. 2, underretter Kommissionen den berørte medlemsstat om sin hensigt og anmoder medlemsstaten om at svare inden for en frist, som ikke må være kortere end 30 dage.

*Ændringsforslag*

Før Kommissionen vedtager de gennemførelsesretsakter, der er omhandlet i stk. 2, underretter Kommissionen den berørte medlemsstat om sin hensigt og anmoder medlemsstaten om at svare inden for en frist, som ikke må være kortere end 30 dage. ***Hvis medlemsstaten fremsætter sine bemærkninger, giver Kommissionen en begrundelse for, hvorfor de fremsatte bemærkninger ikke er tilstrækkelige.***

Or. en

14.10.2020

A8-0199/257

**Ændringsforslag 257**

**Ivan David**

for ID-Gruppen

**Betænkning**

**Ulrike Müller**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning  
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

**A8-0199/2019**

**Forslag til forordning**

**Artikel 42 – stk. 2 – afsnit 2 – litra a**

*Kommissionens forslag*

a) inden den 1. december, men ikke før den 16. oktober, udbetale forskud på op til **50 %** til interventioner med direkte betalinger

*Ændringsforslag*

a) inden den 1. december, men ikke før den 16. oktober, udbetale forskud på op til **70 %** til interventioner med direkte betalinger

Or. en

*Begrundelse*

*Der er ikke noget rimeligt argument for, hvorfor medlemsstaterne kun bør udbetale 50 % af de direkte betalinger til landbrugerne. Ifølge finansforordningen er det muligt at udbetale forskud på op til 75 % af rettighederne. Det foreslås, at forskuddene på direkte betalinger vil være i samme størrelsesorden som støtten til udvikling af landdistrikter. Landbrugerne har brug for penge for at kunne overleve vinteren og reparere teknologi.*

14.10.2020

A8-0199/258

**Ændringsforslag 258**

**Ivan David**

for ID-Gruppen

**Betænkning**

**Ulrike Müller**

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning  
COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD)

**A8-0199/2019**

**Forslag til forordning**

**Artikel 85 – stk. 2 – litra b**

*Kommissionens forslag*

b) kan medlemsstaterne uanset stk. 1 beslutte ikke at pålægge en støttemodtager en sanktion for et givet kalenderår, hvis sanktionen er på **100** EUR eller mindre. Støttemodtageren underrettes herom og om forpligtelsen til at træffe afhjælpende foranstaltninger

*Ændringsforslag*

b) kan medlemsstaterne uanset stk. 1 beslutte ikke at pålægge en støttemodtager en sanktion for et givet kalenderår, hvis sanktionen er på **1000** EUR eller mindre. Støttemodtageren underrettes herom og om forpligtelsen til at træffe afhjælpende foranstaltninger

Or. en



